cum rei etTectu. Quos .somerios et salem predictum Jiominen pre-

dicte civitatis hominibus quibusdam de dicto castro Sancte Victorie

violenter abstulerunt et iniuste. Que omnia et singula supradicta,

in unoquoque capitulo superius distincta, dictus Gentilis sindicus

predicto civitatis, nf>mine et vice dicte civitatis et pro ipsa civitate,

predicto domino [*etro ,
sindico. actori et procuratori communis dicti

castri Sancte Victorie, nomine et vice dicti communis et pro ipso

communi recipienti, adtendere et observare [promisit], et seraper

rata, et finna habere, et non contravenire ratione aliqua, occasione

vel exceptione, quam obiicere posset de iure vel de facto, sub pena

et nomino pone mille librarum vulterranensium bonarum, a dicto

Gentili sindico predicto civitatis', nomine et vice civitatis eiusdem

,

[solvenda] Ipsi domino Petro sindico, actori et procuratori dicti

communis castri Sancte Victorie, in unO(|uoc)ue ca|>itu)o conti*a quod

[factum seu ventum fuerit] etc. Kt iuraverunl regimina dicti castri,

et remiserunt et quietaverunt ipsi sindico, oomine dicti communis

recipienti, omne maletlcium hactenus ab hominibus dicti castri

contra ipsus commissum; et promiserunt servire in ipso com-

muni tempore guerre cum duobms equis, tempore pacis cum
uno, cum armis decentibus militi, el guerram et pacem reddere

atque facere promiserunt inimicis communis predicti castri ad

Voluntatem communis. Que omnia inter se vicissim promiserunt

facere et observare ct non contravenire, sub pena mille librarum
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vulterrunensium, intor sb sulempni stipulatione alter alteri pro-

missa
,
quotiens contrafactum fuerit solvenda, que totiens sol<>

vatur quotiens fuerit commissa, qua soluta vel non, contractus

hic in omnibus sit flrmus, salvo [servitio] laboratorum terrarum

presentis anni et vinearum. Et insuper, tacto libro, ad Sancta Dei
bo«toibB9 n»tri

^
\ [Evangelia liec omnia] iuraverunt flrma habere. Actum in ecclesia

s*Bct» virtori». I

, Sancti Martinl; presentibus presbitero Venuto Stabilis, ventio,

domino Marino, Lamberiino domini Oualterii, Gualiero domini

Gentilis, Kaynaldo ....onis, magistro Albertino notario et aliis,

lacobus notarius hiis omnibus interfui, rogatus .scripsi et publicavi.

C.\STRl’M MONTIS FLORUM.

tMi. * 2S0. ' Privilegium Henrici de Vintimillis
. comitis Isolm Maioris

.

' regii in Marchia Anconitana vicarii generalis, concessionis iurium,

j
proventuum et iurisdictionum Montis Florum ct castri Ficardi,

I

qute serenissimus Manfrodus Sicilito rex in eis habet, vigore
' lerarum eiusdem regis sibi mandatarum, domino Rainaldo de
' Brunforto. ex causa prout in eo; sub anno Domini 1261.

1
FIRMUM.

I9«e. 281. Instrumentum decreti facti quod, infra terminum datum,

debeat miili per eommuue Firmi sindicus Romam, ad causas, cum
!
amplissima potestate, sub poena c librarum. Actum in hospitio

I Iordani, Sanctorum Cosmm et Damiani cardinalis
;
de anno l)o-

j

i mini 1202; rogato Hercmita dc Garciii.

t

*

lADRA.
1

I

I 282. :

Instrumentum mandati procurm, facti per universitatem et

' commune ladrm, in personam Iohanuis de Ccrnuco (sic) civis dicti

loci ad, nomine ipsius communis, ratideandam et raliflcari fa-

ciendam pacem eidem communi Firmi per dominum Micham

I sindicum dicti communis ladrm, sindico et communi civitatis

I < Firmanae faciam , occasione cuiusdam combustionis navis Mathei

;

I

}
Ruite , et aliorum damnorum receptorum ab hominibus communis

I '

I

Firmi; sub anno Domini 1262; rogato Marco Pistello notario.

r>4
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««*.

;

TKIiRA MOXTIS GRAXARII.

I

2S3.
I

Instrumentum mandati proeurce, facti per universitatem,

I

commune et homines Montis Granarii, in personam Glaxii ad, dicti

communis nomine et pro eo, committendum domino Laurentio

I

potestati civitatis Firmi salarium trecentarum librarum
,
quod

homines et commune Montis Granarii eidem potestati dare et

' solvere toncb-anlur, occasione potosLarim eidem promissas , .ac ad

j

quielandiim et quietantias fai-icndum , nec non ad nonnulla alia;

sub anno Domini 1202; roeato ser Michaulc notario.

I
I

TERRA RIP.ATRAXSONIS.

Copia literarum reverendissimi domini Gerardi episcopi Fir-

mani, directarum larnbo rectori clericorum Ripmiransonum, ut

eos de Ripatransona moneat, qn.atctms sibi de iurisdictione et

i fructibus respondeant; sub anno Domini 1262.

itas.

MABTII.

28b.
I

Exempla quarumdam literarum reverendissimi domini Ge-

I

rardi Firm.ini episcopi, directarum domino lacobo rectori ac uni-

versitati clericorum Riptetransonum, super facto exemptionis con-

I

cessa) per felicem recordationem domini Alexandri paprn quarti;

una cum recusatione facta per dictos clericos in non respondendo

I

eisdem literis, appellando ,ad Romanam Curiam, quamvis «appel-

I
lationem deseruerint: idcirco ipsos, tnnquam contum,accs, in cen-

^ suras ecclesi.asticas incidisse pronunti.at.

CASTRUM liRUNFORTIS.

286. ^ Privilegium Manffedi regis Sicilite, concessum nobili viro
' Raynaldo de Hriinforte

, ut possit usufructuari terriis abbatim Far-

\

fensis in p,artibus .Marchia;, dudum Fallerono et Raynaldo do F.al-

. lorono concess.as, curise dicti regis spectantes; sub datum Fogiae,

i
do anno 1263, mense martii, anno quinto eius regni.

287. Literm patentes Manfredi . Dei gratia regis Sicilite, direette

eius vicario in .Marchia generali , ut de eius commissione ILai-

Digitized by Google

Num. 287-290) HHGESrA FUniANA 427

I

naldo de Uruuforte terras abbatise Farfonsis, olim concessas Fal-

: lerono» cum earum iuribus ot proventibus , tradat et consignet

vel assignari faciat; dc anno Domini 1303, regni eius anno quinto.

I , MONASTERIUM SANCTI PETRI DE FERENTILLO.
!

I

t«s.
I

288. i Electio facta nori abbatis monasterii Sancti Petri do Feren-

I

iillo, ordinis Sancti Benedicti, in personam religiosi viri Nicolai de

1 Pntealia, confirmata per Simonem, miseratione divina tituli Sancti

Martini prosbitcrnm cardinalem, .\postolic£u Sedis legatum, pre-

viis suis literis huiusraodi confirmationi.s . religioso viro abbati

monasterii Sanetne Marire de Putealia, ordinis Sancti Benedicti,

Sabinensis dioecesis; de anno Domini 1263.

lADRA ET FIRMUM.

Instrumentum ratificationis et approbationis pacis et con-

cordfm, o)im factoe per dominum Micham siudicum ei am-
basciatorem communis ladrm , de combustione navis Matthei

Ruge , ac de damnis habilis et receptis ab eodem, ac etiam do

morte secuta quoudam Andrem civis ladrm, siiidico communis

Firmi, nomine et vice dicti communis, ac demum rattificatse

per dominum Iohannem do Carnico (^), civem ladn» et procura-

torem dictae civitatis, ac etiam domini Fridcrici lustinjaui
;
prout

de ratificatione huiusmodi latius constat in supradieto iiistrurocuto,

facto sub anno Domini 1263; rogato Nicolicto Benvenuti.

CASTRUM BELMONTIS.

Transumptum pactorum , initorum inter homines et parla-

mentum castri Bclmonlis , el Iohannem Michaelis sindicura civi>

tatis Firmi , in submissione quam dicti homines fecerant civitati

Firmi; inter qiite capitulatur, quod solummodo ad mille libras

apprelii teneatur dictum castrum, et quod bona dominorum dicti

castri, expressorum in eis, remaneant semper exempta: dc anno

Domini 1263 , manu ser Mathei Petri; transumptalum manu ser

lacobi Rictu, de anno 1272.

I

Digiliz^ by Coogle

42S UKiiKSTA FIHMrNA (Nrji. 201-25M.

lees.

IM4.

!

I

CASTKI M SANCTI ANGELI.

201. Privilegium Conradi
. capitanci serenissimi Manfrcdi Sicilim

regis, in Marchia viearii generalis, concessionis et donationis

facJii? de castro Sancti Angeli nobili viro Uainaldo dc Brunforte,

quoii cAslnim curim regali erat devolutum, ob rebellionciii domini

Trasmundi, domini Rainaldi, domini Thomse ot aliorum domino^
rinn dicU castri, cum omnibus iuribus ; sub datum apud dictum
castrum

, de mino Domini 126.'!.

I

I

292. 1. Privilegium exemptionis, faciaj per Manfredum Siciliu* regem
hominibus et mercatoribus civitatis Firmana?, ut possint intran*

regnum cum rebus et mercimoniis suis ct exercere mercaturam,

ct ab inde, per mare et per terram, redire ad civitatem cum dictis

rebus absque ullo onere, datio et gabella; datum sub anno Dorai-

i ni 1204. regni eius anno septimo.

t
...

CASTlir.M imi!NFORTIS.

29.1 Instrumentum mandati, de manuteiicndn dominum Hainalduni

de nruuforte in omnibus bonis tam mobilibus quam stabilibu.s

domini Trasmundi , domini Thonim, domini Rainaldi, ct aliorum;

vigore privilegiorum dicti domini Rainaldi, factorum per Manfre-

dum regni Sicilie regem; sub anno Domini 1204; rogato Rogerio

notario.

j

' FIRMUM.
i

I 294. Litcra', seu commissio absolutionis excomunicationis hominum
' civitatis Firmana*, ex quo adhicserunt Manfredo quondam prin-

I
cipi Tarentino et nuntiis cius, auxilium et consilium prsestito-

runt rebellibus Sancta? Matris Ecclesia* ; facUe per reverendissimum

I dominum Simonem, tituli Sancti Marlini presbilerum cardinalem

ct Apostoliem Sedis legatum, direetm priori ecclesia? Sancti SaU

j

vatoris de Firmo; poutificatus domini Urbani papie quarti anno

I quarto.
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1««4 .

10 MAII.

CASTUI M MONTISFALCONIS.

205. Tnmsiimptum quiotaiioiiis, facftf? per dnminum Nicolaum ilc

Putealia, in abbatia Karfcnsi vicarium domini abbatis, Salomono

ina;?istri Angeli, sindico vassailorum quos dictum monasterium

habebat in castro Montis Falconis, a pnestatione annuali antimis^

siliuiu carnium, scilicet, spaliarum, columbarum, porcorum, pe-

cudum dc quolibfH mense roait, pullorum, anatrarum etc.. et nh

omnibus debitalibus servitiis, realibus et personalibus, usque ad

quinque annos proximos completos; pro co quia recepit viginli

*|uinque libras vuiterranensium cum dimidia ; dc anno Domi-
ni 1204: una cum duabus prorogationibus, factis per Iohannem
lamiensem. termino dato ad reddendum castrum Montis Falconis,

manu Dartholomei Petri: transiimptatum per sor Leonardiim

Albcrti. de anno Domini 1267.

PASTRPM HRUNFOHTIS.

290 Snmpius citationis, facim per revorondissiroura dominum Si-

' monem tituli Sancti Martin! presbiterum cardinalem. Apostolica;